
 
 

UCHWAŁA NR XIV/92/25 
RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody ustanowionych uchwałą Rady Gminy Inowłódz nr XVI/105/95 z dnia 
28 grudnia 1995 r. w sprawie objęcia ochroną prawną drzew rosnących w miejscowości Spała 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1465. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2 i ust. 3a ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Znosi się status z 3 pomników przyrody ustanowionych na mocy uchwały Rady Gminy Inowłódz nr 
XVI/105/95 z dnia 28 grudnia 1995 r. w sprawie objęcia ochroną prawną drzew rosnących                       
w miejscowości Spała. 

1. Gatunki, współrzędne geograficzne i geodezyjne, obwód pnia, wysokość drzew, średnica korony, posusz, 
stan zachowania i uwagi określa załącznik nr 2 do uchwały. Znosi się status pomników przyrody wskazanych 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały z uwagi na utratę wartości przyrodniczych. 

§ 2. Pomnikami przyrody ustanowionych uchwałą Rady Gminy Inowłódz nr XVI/105/95 z dnia             
28 grudnia 1995 r. w sprawie objęcia ochroną prawną drzew rosnących w miejscowości Spała pozostają drzewa 
wskazane w załączniku nr 1. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych,  kulturowych i historycznych poprzez ich ochronę w granicach lokalizacji. 

§ 4. W odniesieniu do pomnika przyrody, o którym mowa w § 2 , wprowadza się następujace zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywanie prac ziemnych w obrębie bryły korzeniowej, trwale zniekształcających rzexbę terenu 
z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową 
utrzymywaniem,remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczanie tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionym w § 1 sprawuje Burmistrz Inowłodza. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Inowłodza. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XVI/105/95 Rady Gminy Inowłódz 
z dnia 28 grudnia 1995 r. w sprawie objęcia ochroną prawną drzew rosnących w miejscowości Spała. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 4979



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Inowłodzu 

 
 

Roman Rodakowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4979



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/92/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Wykaz pomników przyrody w Gminie Inowłódz 

Lp Gatunek obwód pnia 
(cm) 

wysokość 
(m) 

stan 
zachowania 

posusz w % rozpiętość 
korony 

współrzędne 
geograficzne 

uwagi numer 
działki/obrę

b 
1. Kasztanowiec 

zwyczajny Aesculus 
hippocastanum 

329 25 dobry 10 12*10 N:51.541486 
E:20.140752 

brak 138 obręb 
0007 

2. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

253 32 średni 20 7*9 N:51.541435 
E:20.140750 

brak 138 obręb 
0007 

3. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

306 34 średni 15 14*17 N:51.541387 
E:20.140695 

brak 138 obręb 
0007 

4. Klon zwyczajny Acer 
platanoides 

327 26 dobry 10 15*11 N:51.541532 
E:20.141260 

brak 138 obręb 
0007 

5. Klon zwyczajny Acer 
platanoides 

267 21 średni 20 16*13 N:51.541422 
E:20.141757 

brak 138 obręb 
0007 

6. Orzech szary Juglans 
cinerea 

200 21 dobry 15 6*7,5 N:51.54062E
:20.13746 

brak 24/24obręb 
0007 

7. Kasztanowiec 
zwyczajny Aesculus 

hippocastanum 
270 17 średni 15 10*12 N:51.54078 

E:20.13891 
brak 17 obręb 

0007 
8. Cyprysik 

żywotnikowaty 
Chamaecyparis 

thyoides 

207 24 bardzo dobry 10 8*6 N:51.54169 
E:20.13520 

brak 4/31 obręb 
0007 

9. Koln srebrzysty Acer 
saccharinum 

401 25 średni 15 17*20 N:51.53895 
E:20.13524 

brak 24/16 obręb 
0007 

10.  Orzech czarny Juglans 
nigra 

280 22 dobry 15 19*14 N:51.53896 
E:20.13560 

brak 28/5 obręb 
00007 

11         Sosna zwyczajna Pinus 
sylvestris 

273 28 średni 15 8*5 N:51.53906 
E:20.13036 

brak  323/4 obręb 
0007 

12. Jesion wyniosły 
Fraxinum excelsior 

312 34 bardzo zły  9*12 N:51.541305 
E:20.140703 

brak 138 obręb 
0007 Spała 

13. Cyprysik groszkowy 
Chamaecyparis pisifera 

156 18 zły 50 4*4 N:51.54080 
E:20.13268 

Drzewo 
pochylone 

18/6 obręb 
0007 

14. sosna zwyczajna  pinus 
sylvestris 

224 5 bardzo zły 15 brak korony N:51.53873 
E:20.13058 

drzewo 
martwe 

323/4 obręb 
0007 

15.  sosna zwyczajna  pinus 
sylvestris  

255 2,5 bardzo zły 15 brak korony N:51.53873 
E:20.13058 

brak 323/4 obręb 
00007 

16.         Sosna zwyczajna Pinus 
sylvestris 

198 25 bardzo zły  brak korony N:51.53875 
E:20.13084 

brak  323/4 obręb 
0007 

17.       Sosna zwyczajna Pinus 
sylvestris 

231 22 zły  7,5*7,5 N:51.53878 
E:20.13041 

brak  323/4 obręb 
0007 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4979



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/92/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Wykaz wyłączonych pomników przyrody z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 

Lp Gatunek obwód pnia 
(cm) 

wysokość 
drzewa (m) 

stan 
zachowania 

posusz w % rozpiętość 
korony 

współrzędne 
geograficzne 

uwagi numer 
działki 

1. Jesion wyniosły 
Fraxinus excelsior 

312 34 bardzo zły  9*12 N:51.541305 
E:20.140703 

drzewo 
uległo 

wywrotowi 
138 obręb 

0007 
2. Cyprysik groszkowy 

Chamaecyparis 
pisifera  

178 19 bardzo zły  3*2 N:51.54080 
E:20.13268 

drzewo 
martwe 

18/6 obręb 
0007 

3. Brzoza papierowa 
Betula papyrifera 

brak brak   brak korony N:51.54149 
E:20.13713 

drzewo 
uległo 

wywrotowi 
4/59 obręb 

0007 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4979


	UCHWAŁA NR XIV/92/25 RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Wykaz pomników przyrody w Gminie Inowłódz
	Załącznik 2 - Wykaz wyłączonych pomników przyrody z uwagi na utratę wartości przyrodniczych

		2025-05-08T11:37:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




